
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 октября 2021 года № 723-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года 
№ 39-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О 
государственной молодежной политике в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в преамбулу постановления Правительства Иркутской 
области от 9 апреля 2009 года № 97-пп «Об утверждении Положения о 
порядке формирования банка данных о молодежных и детских 
общественных объединениях, зарегистрированных на территории Иркутской 
области» изменение, изложив абзац первый в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 29 Закона Иркутской области 
от 17 декабря 2008 года № 109-оз «О молодежной политике в Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 22 марта 2010 года № 42-пп «О совете по научно-технической и 
инновационной деятельности молодежи при Правительстве Иркутской 
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «и инновационной» 
исключить;

2) абзац первый преамбулы изложить в следующей редакции:
«В целях поддержки талантливой молодежи, в соответствии со статьей 

11 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 109-оз «О 
молодежной политике в Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области»;

3) в пункте 1 слова «и инновационной» исключить;
4) в пункте 2 слова «и инновационной» исключить;
5) в Положении о совете по научно-технической и инновационной 

деятельности молодежи при Правительстве Иркутской области, 
утвержденном постановлением:



2

в индивидуализированном заголовке слова «и инновационной» 
исключить;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Совет по научно-технической деятельности молодежи при 

Правительстве Иркутской области (далее - совет) является совещательным 
органом при Правительстве Иркутской области, созданным в целях 
содействия научно-технической деятельности молодежи в Иркутской 
области.»;

в пункте 3:
в подпункте 1 слова «инновационной» заменить словами «научно- 

технической»;
подпункт 3 после слова «молодежных» дополнить словом 

«общественных»;
в подпункте 4 слова «и инновационной» исключить; 
в подпункте 6 слова «и инновационной» исключить; 
в подпункте 7 слова «и инновационной» исключить.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

